稻中生の「合言葉」 いつでも なんでも いっしょう懸命

稲井中３つの「あ」 あいさつ あきらめない あいてのために

平成３０年度が始まりました。校庭の草花も開花し，２，３年生の登校を待っていた４月９日，第７２回入学式が行われ，５０名の新入

生を迎えました。生徒達には，初心を忘れず思いやりのある仲間づくりのできる１年間であってほしいと願っております。

また私達教職員も，一丸となって本校の教育活動に取り組んで参ります。保護者の皆様，地域の皆様，今年度もご理解とご支援・ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。

各学年抱負発表

第１学期始業式 式辞を述べる菊地校長 ２年生 「学業と部活動の両立」

大切にしてほしいこと ３年生「当たり前のことが当たり前にできる生徒」

「時間」「自分自身」そして「友達」を大切に 生徒会「行事の成功とあいさつ運動」

入学式の様子 誓いの言葉を述べる入学生代表

入学生の式に臨む態度から，これから始まる中学校生活へ これから始まる中学校生活への，期待や希望，そして決意

の決意や期待がひしひしと伝わってきました。 を堂々と発表しました。

着任式・始業式

整然と整列し参加する生徒の様 担任等発表

子から，「今年１年，学習や部活 始業式一番の楽しみで ２日に行われた「歓迎パレード」のようす

動に頑張っていこう」という気持 す。（？） 部活動毎の，創意工夫を凝らした稲井中学校の紹介等に転入

ちが伝わってき ました。 された先生方も大感激！！

石巻市立稲井中学校
学校だより 第 １ 号

平成３０年 ４月１１日

TEL 0225-91-2314

FAX 0225-91-2315
真 野 川

平成３０年度 稲井中学校教職員

職 名 氏 名 所 属 教 科 主 な 分 掌 部 活 動

校 長 菊 地 正 明 理 科

教 頭 佐 藤 達 也 理 科 P T A

教 諭 三 浦 徹 教 務 主 任 英 語 P T A ・ 小 中 連 携 バ レ ー ボ ー ル

教 諭 伊 藤 裕 美 １ 学 年 主 任 社 会 ふ る さ と 教 育 剣 道 （ 男 女 ）

教 諭 津 志 田 く み 子 １ 年 １ 組 理 科 道 徳 教 育 バ レ ー ボ ー ル

教 諭 安 倍 幸 浩 １ 年 ２ 組 数 学 志 教 育 野 球

教 諭 橋 本 い く 江 ２ 学 年 主 任 理 科 初 任 研 剣 道 （ 男 女 ）

教 諭 佐 々 木 忍 ２ 年 １ 組 国 語 視 聴 覚 卓 球 （ 女 ）

教 諭 中 村 弘 典 ２ 年 副 担 任 数 学 生 徒 指 導 主 事 陸 上

教 諭 木 村 正 市 ３ 学 年 主 任 音 楽 技 術 防 災 主 任 吹 奏 楽

教 諭 飯 野 恵 ３ 年 １ 組 国 語 研 究 主 任 卓 球 （ 男 ）

教 諭 杉 原 健 太 郎 ３ 年 ２ 組 保 体 中 体 連 理 事 バ ス ケ ッ ト （ 女 ）

教 諭 土 門 拓 哉 太 陽 学 級 英 語 特 別 支 援 野 球

教 諭 今 野 泰 孝 ３ 年 副 主 任 保 体 清 掃 指 導 バ ス ケ ッ ト （ 男 ）

養 護 教 諭 黑 須 真 菜 教 育 相 談

主 事 吉 田 理 紗 事 務 全 般

用 務 員 亀 山 正 浩 用 務 全 般

Ｓ Ｃ 佐 々 木 清 美 教 育 相 談

Ｓ Ｓ Ｗ 松 浦 恒 子 教 育 相 談

Ａ Ｌ Ｔ 木 村 ル イ ー ザ

【４，５月の主な行事予定】

日 曜 主 な 行 事（４月） 日 曜 主 な 行 事（５月）

１３ 金 避難訓練・地区集会 ９ 水 ３年総合体験学習（修学旅行） ～１１（金）

１４ 土 授業参観・ＰＴＡ総会・学年ＰＴＡ ２年職場体験学習

【弁当の日】 ※PTA歓送迎会 １０ 木 ２年親になるための教育

１６ 月 【弁当の日】 １８ 金 生徒総会

１７ 火 ３年全国学力・学習状況調査 １９ 土 本部Ｐ・施設部合同奉仕作業（予定）

１８ 水 開校記念日・身体測定・視力測定 ２３ 水 指導主事学校訪問

専門委員会・中央委員会 ２５ 金 体力テスト・ 校内駅伝大会

１９ 木 部集会（１年部活動正式入部）

２０ 金 振替休業日（１４日分） ＊５月の行事については後日詳細をお知らせします。

２５ 水 職員会議・３年内科検診 ＊ＳＣ来校日は ４月は１９日です。

２６ 木 眼科検診 ５月以降は後日お知らせします。

２７ 金 石教研総会・午前授業（給食有り）

ＰＴＡ活動について

◎平成３０年度ＰＴＡ総会 ◎ＰＴＡ歓送迎会

・開催日時 ４月１４日（土）１４：００開会 ・開催日時 ４月１４日（土）１８：３０開会

・会 場 稲井中学校体育館 ・会 場 よしのや

・主な内容 平成２９年度行事，会計報告 （井内字井内１０－１）

平成３０年度行事案，会計予算案の協議と承認 ・会 費 ４５００円

平成３０年度ＰＴＡ役員の協議と承認

その他 ◎平成３０年度拡大役員会

・開催日時 ４月２６日（木）１９：００

＊多くの方々の参加をお願いいたします ・場 所 ３階 多目的室